
ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº1 

SEDE EMBALSE 

ACTA Nº 37 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 9 días del mes de diciembre de 2025, 
siendo las 10:00 horas, se reúnen los miembros de Comité de Selección Nro. 1 Sede 
Embalse, designado mediante Resolución del Directorio RESFC-2025-308-APN-
D#APNAC, a través de la plataforma Meet, a los efectos previstos en el Art 11, incisos 
j), k), l), m), n), q) y Art 45 del ANEXO de la Resolución Conjunta RESFC-2023-9-
APNAPNAC#MAD. 

Se encuentran presentes los miembros del Comité de Selección que a continuación se 
mencionan: 

TITULAR, LANGELLOTTI MONICA SUSANA, DNI: 16.583.576 
ALTERNO, CASTAGNO JORGELINA, DNI: 38.089.349  
ALTERNO, FENOGLIO MARIA LAURA, DNI: 25.777.263  
TITULAR, LEGUIZAMON FEDERICO, DNI: 25.918.220 

Participa como Coordinación Concursal: 

TITULAR, FARINA BRIAN JOEL, DNI: 38.657.400  
ALTERNO, FERNANDEZ SABRINA BRENDA, DNI: 35.673.885 

Participan de la reunión en calidad de veedores: 

UPCN – RAMPELLO VIVIANA MARIEL, DNI: 21.953.004 
ATE – LOPEZ ELOY RAMON, DNI: 18.092.106 



Iniciada la reunión, se proceden a analizar los puntajes obtenidos por cada aspirante en la 
Tercer Etapa del Curso de Habilitación. Tras el análisis, se ratifican por unanimidad las 
calificaciones establecidas en la Tercera Etapa por el personal a cargo de las acciones de 
formación y capacitación, según surge en el archivo embebido que forma parte de la 
presente acta. 

Se lleva a cabo la evaluación del Proyecto Final Integrador de cada postulante y se 
determina su calificación (ANEXO I). Las calificaciones detalladas del comité se 
encuentran como archivo embebido. 

Se ratifican por unanimidad las calificaciones obtenidas por los postulantes en cada una 
de las asignaturas del Curso de Habilitación (ANEXO II) y del mismo modo los 
promedios de los puntajes obtenidos en las Guías de Valoración (ANEXO III). Las 
mencionadas Guías de Valoración, obran como archivos embebidos a la presente.  

Se confecciona el Orden de Mérito definitivo, obtenido en base al promedio de los 
puntajes alcanzados en cada una de las asignaturas previstas y el resultado final de las 
Evaluaciones de Desempeño. Dicho promedio se acompaña como ANEXO IV al 
presente. 

Sin más que tratar, firman en conformidad los miembros presentes. 



ANEXO I 

Apellido/s Nombre/s DNI Calificaciones PFI  

Arriola Oriana Carolina 37943431 82.75  

Barcos Derlis Gonzalo 36238118 83.50  

Beckles Ariel Alejandro 39164097 83.50  

Blanco  Jonathan Carlos 34380177 83.50  

Blanco Vallejos Mariana Guadalupe 36025225 84.75  

Boudouve Juan Manuel 40094475 83.50  

Ebrecht Loyola Iván Federico 38710869 84.75  

Ferrero Mariano José 43486039 84.75  

Gómez Costantini Juan Gabriel 41040979 91.00  

González Ariana Elisabet 34986935 82.75  

Heinrich Diego Osvaldo 40341481 82.75  

Ibáñez Juan Manuel 38901934 85.50  

Jofre Francisco 43094422 84.25  

Labrousse Ignacio Román 38036786 85.50  

Luggren Daniel Alejandro 35717617 84.25  

Magallanes Candela Clara 43259509 91.00  

Manfre Nahir Soledad 35664457 86.25  

Martini Ciro 37356759 91.00  

Monteagudo Tejedor Ignacio 38787026 84.25  

Moyano Lucero Aylén 42999158 86.25  

Picone Natasha Belén 35760307 91.00  

Rodríguez Facundo Gaspar 39951068 85.50  



Rodríguez Dayana Mariluz 37750917 91.00  

Rodríguez Carra Gabriel 37872418 86.25  

Rodríguez Virgili Xavier 41547336 84.25  

Rojas Lorena Noemi 38543369 85.50  

Rostagno Catalina Inés 39207444 84.75  

Sosa Emmanuel Nicolas 36749626 82.75  

Vera Adrián Nicolas 39957031 86.25  

Yassin Leandro Ben 36926710 86.25  

Zoratti Bruno 42711066 84.75  

 

  



ANEXO II 

      
Espacio curricular 

  

 

Áreas 
Protegidas 

y APN: 
Estado, 
Marco 

Normativo 
y Ética en 
la Función 

Pública 

Planificación y 
Gestión 

Administrativa 
en las AP’s 
Nacionales 

Protección y 
Fiscalización 
de las Áreas 
Protegidas 
Nacionales 

Gestión 
de Bienes 
Comunes 
Naturales 
en la APN 

Dimensiones 
Sociales de 
las Áreas 

Protegidas 

Educación 
Ambiental 

Integral 
(EAI) y 

Desarrollo 
Sostenible 

(DS) 

Uso 
Público de 
las Áreas 

Protegidas 
Nacionales 

Áreas 
Marinas 

Protegidas 
(AMP) 

Defensa 
Personal 
y Manejo 

de 
Armas 

de 
Fuego 

Educación 
Física 

Sistemas de 
Información 
Geográfica 

Taller de 
habilidades 
y Destrezas 

1 

Taller de 
habilidades 
y Destrezas 

2 

Taller de 
habilidades 
y Destrezas 

3 

Prácticas 
Profesionalizantes 

PROMEDIO 

ESTUDIANTES                 

Apellido/s Nombre/s DNI                                 

Arriola 
Oriana 

Carolina 
37943431 90 90 100 97 90 100 80 90 88 90 85 92 100 85 82,75 90,64 

Barcos 
Derlis 

Gonzalo 
36238118 90 95 90 93 90 90 90 90 84 90 90 87 100 90 83,50 90,15 

Beckles 
Ariel 

Alejandro 
39164097 95 95 90 95 93 100 90 80 88 90 90 95 100 100 83,50 92,27 

Blanco 
Jonathan 

Carlos 
34380177 95 80 90 92 91 100 90 70 88 88 75 86 100 85 83,50 87,54 

Blanco 
Vallejos 

Mariana 
Guadalupe 

36025225 80 80 90 94 91 100 90 70 96 77 75 87 100 80 84,75 86,31 

Boudouve Juan Manuel 40094475 90 95 80 97 90 95 90 90 92 97 95 95 100 90 83,50 91,91 

Ebrecht 
Loyola 

Iván Federico 38710869 80 95 80 92 92 100 90 90 100 92 90 94 100 85 84,75 90,97 

Ferrero Mariano José 43486039 95 100 90 94 91 100 90 100 96 90 95 93 100 100 84,75 94,55 

Gómez 
Costantini 

Juan Gabriel 41040979 95 95 100 96 89 100 80 80 96 92 90 86 100 75 91,00 91,02 

González Ariana 
Elisabet 

34986935 90 95 90 96 92 100 80 83 92 90 80 89 100 90 82,75 90,00 

Heinrich 
Diego 

Osvaldo 
40341481 80 90 80 94 90 80 80 97 96 90 85 91 100 90 82,75 88,36 

Ibáñez Juan Manuel 38901934 95 85 80 95 90 90 90 97 96 90 80 84 100 80 85,50 89,15 

Jofre Francisco 43094422 80 95 80 96 89 100 90 100 96 93 90 93 100 85 84,25 91,86 

Labrousse 
Ignacio 
Román 

38036786 95 100 100 99 93 100 90 93 96 95 100 92 100 95 85,50 95,53 

Luggren Daniel 
Alejandro 

35717617 80 80 80 96 92 95 90 70 88 85 85 86 100 95 84,25 87,30 

Magallanes 
Candela 

Clara 
43259509 95 85 90 97 87 100 80 97 96 92 95 94 100 90 91,00 92,55 

Manfre 
Nahir 

Soledad 
35664457 80 90 90 98 89 90 80 87 96 90 80 93 100 85 86,25 88,92 

Martini Ciro 37356759 90 90 80 96 92 95 90 100 92 93 90 95 100 90 91,00 92,27 

Monteagudo 
Tejedor 

Ignacio 38787026 90 95 90 96 91 100 90 97 100 93 90 95 100 100 84,25 94,75 



Moyano Lucero Aylén 42999158 95 95 100 97 89 100 80 83 88 90 90 91 100 90 86,25 91,63 

Picone 
Natasha 

Belén 
35760307 80 95 80 95 90 100 80 93 92 85 80 91 100 90 91,00 89,45 

Rodríguez 
Facundo 
Gaspar 

39951068 80 95 80 95 93 100 90 97 100 90 90 94 100 85 85,50 91,58 

Rodríguez 
Dayana 
Mariluz 

37750917 80 70 100 96 92 90 80 90 92 90 75 93 100 95 91,00 88,87 

Rodríguez 
Carra 

Gabriel 37872418 95 80 90 91 88 100 80 80 96 90 75 94 100 95 86,25 89,30 

Rodríguez 
Virgili 

Xavier 41547336 90 85 90 93 91 100 90 90 100 90 85 93 100 95 84,25 92,21 

Rojas 
Lorena 
Noemi 

38543369 95 100 90 95 91 90 90 80 96 70 75 95 100 100 85,50 90,17 

Rostagno Catalina Inés 39207444 90 85 80 95 88 95 90 90 96 93 90 93 100 95 84,75 90,95 

Sosa 
Emmanuel 

Nicolas 
36749626 95 70 80 91 92 95 80 100 96 90 90 90 90 70 82,75 87,42 

Vera 
Adrián 
Nicolas 

39957031 90 95 70 91 90 90 80 70 100 90 75 86 100 85 86,25 86,53 

Yassin Leandro 36926710 95 100 80 95 90 90 80 90 96 98 90 94 100 75 86,25 90,64 

Zoratti Bruno 42711066 95 95 80 99 90 100 90 90 100 92 100 95 100 90 84,75 93,35 

 

  



ANEXO III 

 

  APELLIDO/S NOMBRE/S DNI 1RA EV DESEMPEÑO 2DA EV DESEMPEÑO 3RA EV DESEMPEÑO PROMEDIO EV. DESEMPEÑO 

E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 

ARRIOLA Oriana Carolina 37943431 83,75 90,00 82,00 85,25 
BARCOS Derlis Gonzalo 36238118 73,13 85,19 70,00 76,11 
BECKLES Ariel Alejandro 39164097 83,75 86,19 91,00 86,98 
BLANCO Jonathan Carlos 34380177 78,13 83,56 90,00 83,90 
BLANCO VALLEJOS Mariana Guadalupe 36025225 80,63 88,81 94,00 87,81 
BOUDOUVE Juan Manuel 40094475 89,38 87,69 95,00 90,69 
EBRECHT LOYOLA Iván Federico 38710869 86,88 88,13 94,00 89,67 
FERRERO Mariano José 43486039 86,88 89,50 95,00 90,46 
GOMEZ COSTANTINI Juan Gabriel 41040979 86,88 90,13 90,00 89,00 
GONZALEZ Ariana Elisabet 34986935 86,88 89,19 87,00 87,69 
HEINRICH Diego Osvaldo 40341481 76,25 85,63 70,00 77,29 
IBAÑEZ Juan Manuel 38901934 90,00 87,19 86,00 87,73 
JOFRE Francisco 43094422 86,88 92,50 84,00 87,79 
LABROUSSE Ignacio Román 38036786 90,00 89,69 89,00 89,56 
LUGGREN Daniel Alejandro 35717617 83,13 87,19 89,00 86,44 
MAGALLANES Candela Clara 43259509 86,88 86,25 70,00 81,04 
MANFRE Nahir Soledad 35664457 90,00 88,13 89,00 89,04 
MARTINI Ciro 37356759 80,63 81,88 85,00 82,50 
MONTEAGUDO TEJEDOR Ignacio 38787026 83,75 89,06 86,00 86,27 
MOYANO Lucero Aylén 42999158 87,50 86,88 91,00 88,46 
PICONE Natasha Belén 35760307 85,63 88,13 85,00 86,25 
RODRIGUEZ Dayana Mariluz 37750917 90,00 92,19 92,00 91,40 
RODRIGUEZ Facundo Gaspar 39951068 85,63 89,38 86,00 87,00 
RODRIGUEZ CARRA Gabriel 37872418 87,50 85,00 90,00 87,50 
RODRIGUEZ VIRGILI Xavier 41547336 86,88 89,38 84,00 86,75 
ROJAS Lorena Noemi 38543369 90,00 90,63 93,00 91,21 
ROSTAGNO Catalina Inés 39207444 80,63 88,25 70,00 79,63 
SOSA Emmanuel Nicolas 36749626 90,00 93,75 92,00 91,92 
VERA Adrián Nicolas 39957031 87,50 80,94 88,00 85,48 
YASSIN Leandro Ben 36926710 87,50 86,25 91,00 88,25 
ZORATTI Bruno 42711066 90,00 93,88 95,00 92,96 

 

  



ANEXO IV 

 

  APELLIDO/S NOMBRE/S DNI PROMEDIO ESPACIO CURRICULARES RESULTADO EV. DESEMPEÑO PUNTAJE FINAL 

E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 

ZORATTI Bruno 42711066 93,35 92,96 93,16 

LABROUSSE Ignacio Román 38036786 95,53 89,56 92,54 

FERRERO Mariano José 43486039 94,55 90,46 92,51 

BOUDOUVE Juan Manuel 40094475 91,91 90,69 91,30 

ROJAS Lorena Noemi 38543369 90,17 91,21 90,69 

MONTEAGUDO TEJEDOR Ignacio 38787026 94,75 86,27 90,51 

EBRECHT LOYOLA Iván Federico 38710869 90,97 89,67 90,32 

RODRIGUEZ Dayana Mariluz 37750917 88,87 91,40 90,13 

MOYANO Lucero Aylén 42999158 91,63 88,46 90,05 

GOMEZ COSTANTINI Juan Gabriel 41040979 91,02 89,00 90,01 

JOFRE Francisco 43094422 91,86 87,79 89,82 

SOSA Emmanuel Nicolas 36749626 87,42 91,92 89,67 

BECKLES Ariel Alejandro 39164097 92,27 86,98 89,62 

RODRIGUEZ VIRGILI Xavier 41547336 92,21 86,75 89,48 

YASSIN Leandro Ben 36926710 90,64 88,25 89,45 

RODRIGUEZ Facundo Gaspar 39951068 91,58 87,00 89,29 

MANFRE Nahir Soledad 35664457 88,92 89,04 88,98 

GONZALEZ Ariana Elisabet 34986935 90,00 87,69 88,85 

IBAÑEZ Juan Manuel 38901934 89,15 87,73 88,44 

RODRIGUEZ CARRA Gabriel 37872418 89,30 87,50 88,40 

ARRIOLA Oriana Carolina 37943431 90,64 85,25 87,95 

PICONE Natasha Belén 35760307 89,45 86,25 87,85 

MARTINI Ciro 37356759 92,27 82,50 87,38 

BLANCO VALLEJOS Mariana Guadalupe 36025225 86,31 87,81 87,06 

LUGGREN Daniel Alejandro 35717617 87,30 86,44 86,87 

MAGALLANES Candela Clara 43259509 92,55 81,04 86,80 

VERA Adrián Nicolas 39957031 86,53 85,48 86,01 

BLANCO Jonathan Carlos 34380177 87,54 83,90 85,72 

ROSTAGNO Catalina Inés 39207444 90,95 79,63 85,29 

BARCOS Derlis Gonzalo 36238118 90,15 76,11 83,13 

HEINRICH Diego Osvaldo 40341481 88,36 77,29 82,82 
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Área Protegida Escuela Aspirantes


Parque Nacional El Rey


Gomez Costantini, Juan Gabriel
Magallanes, Candela Clara
Martini, Ciro
Picone, Natasha Belen
Rodriguez, Dayana Mariluz


Parque Nacional Copo


Luggren Daniel Alejandro.
Monteagudo Tejedor Ignacio.
Jofre Francisco.
Rodríguez Virgili Xavier.


Parque Nacional Aconquija


Barcos Derlis Gonzalo.
Beckles Ariel Alejandro.
Boudouve Juan Manuel.
Blanco, Jonathan 


Parque Nacional Quebrada del
Condorito


Ferrero Mariano José.
Blanco Vallejos Mariana Guadalupe.
Rostagno Catalina Inés.
Zoratti Bruno.
Ebrecht Loyola Iván Federico.


Parque Nacional Ansenuza 


Arriola Oriana Carolina.
Sosa Emmanuel Nicolás.
González Ariana Elisabet.
Henrich Diego Osvaldo.


Parque Nacional El Palmar


Rojas Lorena Noemí.
Ibañez Juan Manuel.
Rodríguez Facundo Gaspar.
Labrousse Ignacio Román


Parque Nacional Pre-Delta 


Moyano Lucero Aylén.
Rodríguez Carra Gabriel.
Vera Adrián Nicolás.
Manfre Nahir Soledad.
Yassin Leandro Ben.


MIEMBROS DEL COMITE


93 88 98 85


87 80 90 80


84 82 88 80


84 85 85 85


81 82 88 80


90 82 90 80


90 80 95 80


EVALUACIÓN
COMITE


MONICA
LANGELLOTTI


JORGELINA
CASTAGNO


SABRINA
VILLALBA


MARIA
LAURA


FENOGLIO


91


84.25


83.5


84.75


82.75


85.5


86.25
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